
Amendement 153

Onderwerp: Raadsvoorstel Zienswijze begroting Stichting VOS 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 17 februari 2022

gezien het raadsvoorstel nr  Z/21/060763/285478 d.d. 25 januari 2022

Overwegende dat:

a. In de begroting  van de Stichting Voorschotense Openbare School (VOS ) voor het jaar 2022 het 
volgende staat op pagina 12:. “Daarnaast gaan we als stichting beleid ontwikkelen aangaande 
flexibele arbeidscontracten waardoor we indien mogelijk makkelijker kunnen snijden in de 
personeelslasten.” ;

b. Flexibilisering verzwakt de positie van onderwijspersoneel  nog verder, zorgt voor 
bestaansonzekerheid en druk op gezinnen;

c. De activiteiten van een het openbaar onderwijs grotendeels gefinancierd worden door de staat, 
daarmee een publiek karakter heeft en daardoor een voorbeeld functie heeft in het aanbieden 
van een stabiele werkomgeving en het ‘makkelijk snijden in personeelslasten’ daar geen plaats in 
heeft.

Constaterende dat:
a. De VOS op dit moment en de laatste jaren minder uitgeeft aan personeel  dan de minimaal 85% 

van de rijksbijdrage die de AOb norm voorschrijft .

Besluit:
De voorgestelde zienswijze te aan te vullen met de volgende tekst:

De gemeente Voorschoten roept het schoolbestuur op terughoudend te zijn in het inzetten 
van flexibele arbeidscontracten indien de situatie daar niet expliciet om vraagt.

En overgaan tot de orde van de dag.

Ondertekening en naam: 
Erik Maassen (SP)
Paul ’t Lam (GL)

Aantekening griffier: Amendement is verworpen (GroenLinks, SP en PvdA voor (6) en VVD, 
D66, CDA, ONS Voorschoten en Voorschoten Lokaal Sterk tegen (15)).



Amendement 153


